
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 004/2018 

Considerando o Edital nº004/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 

como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da documentação 

comprobatória conforme Item 5.7, 8.1, 11.4, 11.10, 11.14, 11.15 do Edital n° 004/2018, no Ed. Fabio Ruschi, 7º andar 

– na Gerência de Gestão de Pessoas no dia 10 de outubro de 2018, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 

29010 -150 – Centro Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 

contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.15 do Edital, caso os candidatos não comprove estará 

automaticamente excluído. 

Classificação Candidatos Inscrição Horário 

926 Milton Da Silva Pires 1041466 9h 

927 Jose Nilton Hortencio 1042296 9h 

928 Ezequiel Alves Neto 1045853 9h 

929 Edson Abílio Franca De Deus 1037985 9h 

930 Claudiney Alves 1045820 9h 

931 Sandro Mengales Rigo 1033466 9h 

932 Jose Augusto Carvalho Martins 1038073 9h 

933 Rodrigo Noia Do Nascimento 1039862 9h 

934 Fabio Nascimento Loyola 1044405 9h 

935 Ceni Borges De Oliveira 1036757 9h 

937 Fabio Rodrigues Serafim 1043234 9h 

938 Fábio Matos Dos Santos 1042610 9h 

941 Lucio Marcio Ferreira Real 1036741 9h 

943 Sergio Luiz Cordeiro Da Silva 1045279 9h 

944 Sandromar Soares Sousa 1044732 9h 

945 Ginio Dutra De Souza 1044669 9h 

947 Pedro Celis Batista Neto 1033836 9h 



948 Pericles Paganini Dos Reis 1046404 9h 

949 Luiz Paulo Machado 1036996 9h 

950 Alexandro Sales Lombardi 1038214 9h 

951 Edmar De Oliveira Laiola 1041194 14h 

952 Fabio Luiz De Freitas 1045435 14h 

953 Clodoaldo Xavier Do Nascimento 1045441 14h 

954 José Nazareno Perine 1035354 14h 

955 Gilvan Sepulchro 1037984 14h 

957 Olavo Da Silva Nunes 1041516 14h 

958 Ronaldo Dias De Almeida 1040970 14h 

959 Júlio Cesar Silva De Souza 1043901 14h 

960 Claudemir Christiano Alves Silva 1040597 14h 

962 Jordeci Fernandes 1036925 14h 

963 Rodrigo Gobbi Ferreira 1044596 14h 

964 Ricardo Almenara Ramos 1043720 14h 

965 Jocelio Da Mata Silva 1036552 14h 

966 Alexandre Soares Da Silva 1036991 14h 

968 Jose Rodrigues Junior 1039135 14h 

970 Alexandre Magno Silva Rangel 1044508 14h 

971 Cristiano Ribeiro 1041530 14h 

972 Alex Sandro Viana Carnairo 1046420 14h 

973 Fabio Ferreira Lyrio 1043607 14h 

974 Deivid França Vertuani 1047114 14h 

Vitória/ES, 26 de setembro de 2018.                   

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


